Moção Nº 143/2025

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Rafael Alan

de Moraes Romeiro, que subscreve este documento, vem apresentar Moção de
Aplausos à Sra. Raimunda Maria de Sousa, carinhosamente conhecida como

Irmã Raimunda, por sua notável trajetória de fé, serviço e dedicação à

comunidade cristã e à obra do Senhor.

JUSTIFICATIVA

Mãe exemplar de 8 filhos, sogra atenciosa de 3 noras e 3 genros, e avó

amorosa de 10 netos, Irmã Raimunda tem sido, ao longo das últimas quatro décadas,

uma coluna firme na fé cristã, servindo incansavelmente ao Senhor Jesus Cristo.

Há 20 anos exerce com zelo e compromisso a função de Dirigente do Círculo

de Oração na Igreja Assembleia de Deus - Ministério do Belém, Setor 37, localizada

no bairro Santa Flora, em Itapevi/SP. Sua vida de oração e intercessão, especialmente

durante as madrugadas, tem sido fonte de consolo, força e milagres para seus

familiares e para muitos irmãos da fé.

Serva fiel, exímia conhecedora das Escrituras Sagradas, ganhadora de almas

e mulher de oração, Irmã Raimunda é exemplo de humildade, obediência e amor ao

próximo, sempre pronta a contribuir com o Reino dos Céus com dedicação incansável.

Diante do exposto, propomos esta Moção de Aplausos como forma de

expressar nosso profundo respeito, reconhecimento e gratidão à vida e ministério

desta mulher virtuosa que tanto tem edificado sua comunidade com sua fé e ações.

Que esta homenagem seja registrada nos anais desta Casa e enviada cópia à

homenageada como símbolo da nossa estima e reverência.

M
oç

ão
 N

º
14

3/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
06

9/
20

25
 -

 1
2/

05
/2

02
5

12
:5

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 X
T

Y
G

-9
G

14
-3

T
R

X
-3

66
3

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de maio de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente

PODEMOS

M
oç

ão
 N

º
14

3/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
06

9/
20

25
 -

 1
2/

05
/2

02
5

12
:5

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 X
T

Y
G

-9
G

14
-3

T
R

X
-3

66
3

Câmara Municipal de Itapevi, 12 de maio de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XTYG9G143TRX3663, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: XTYG-9G14-3TRX-3663

M
oç

ão
 N

º
14

3/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
06

9/
20

25
 -

 1
2/

05
/2

02
5

12
:5

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 X
T

Y
G

-9
G

14
-3

T
R

X
-3

66
3

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XTYG9G143TRX3663
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XTYG9G143TRX3663
		2025-05-12T12:52:40-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura